

محمد آرم در سالروز تولد بانی «موج نو» در شعر معاصر؛

احمد رضا احمدی؛
شاعر فعل‌های
بسیار و فضای
سوررئال



صفحه ۷

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۵۵۵

یکشنبه
۱۴۰۲/۰۲/۳۱
۱۴ ذی‌القیعده ۱۴۴۴
۲۰۲۳/۰۵/۲۱
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

حشمت... فلاحیت پیشه در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

ایران نباید سفارت کابل را به طالبان تحویل می‌داد

الزامی نداشت که آقای رئیسی چنین موضعی را در مقابل طالبان بگیرد

آرمان ملی: با هاشدار ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به طالبان درباره حقه ایران از رودخانه هیرمند مناقشه‌آبی ایران و افغانستان وارد فاز جدیدی شد...

صفحه ۶

مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان وزارت خارجه و سفیران به تشریح دیپلماسی جمهوری اسلامی پرداختند:

انعطاف با حفظ اصول

چند سال قبل که مفهوم «نرمش قهر مانانه» مطرح شد، در خارج و برخی در داخل برداشت غلط کردند چرا که مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن از کنار موانع دشوار و ادامه دادن راه برای رسیدن به هدف

صفحه ۲

آتش‌سوزی گسترده در انبار قطعات بدکی موتورسیکلت و خودرو در میدان رازی، ۱۷ مصدوم به جا گذاشت

قربانیان جدید ساختمان‌های نایمن

انبار سوخته میدان رازی ۵ بار آخطار
بیمنی گرفته، اما متأسفانه توجهی به این آخطارها نشده بود



عکس: علیرضا مصوم

صفحه ۹

نامه نمایندگان به مقام معظم رهبری:

نوبت چالش هیأت نظارت مجمع

ولی... بیاتی: هیأت نظارت بر مصوبات در کار مجلس اخلاص ایجاد می‌کند

محمد رضا آصفری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»: ورود هیأت نظارت به قانونگذاری موجب گلابه و اعتراض نمایندگان است

صفحه ۳

«آرمان ملی» سیر تحولات صادرات گاز ایران به پاکستان را بررسی می‌کند:

برنده دیپلماسی انرژی ایران و پاکستان

کارشناس انرژی: انتقال گاز ایران به پاکستان بر اساس قرار داد منعقد شده از سال‌ها پیش باید انجام می‌شد اما پاکستان به دلیل تحریم و مشکلات دیگر مرتب در صدد خریدن وقت است تا پس از اتمام تاریخ اعتبار اجرای این عهدنامه از الزامات پرداخت جریمه ناشی از شکایت ایران رهایی یابد

صفحه ۴

احمد وحیدی، وزیر کشور به اصفهان رفت تا در مورد عدم ارائه خدمات شهری به افرادی که حجاب را رعایت نمی‌کنند، صحبت کند:

پوشیدن لباس‌های نازک بدن نما جرم انگاری شده

صفحه ۹

یادداشت

ناتوانی در تأمین مسکنی برای مسکن

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی

یکی از حقوق افراد، دسترسی به مسکن مناسب و متناسب با نیازشان است. ضمن اینکه جزو نیازهای اولیه هر انسانی است. در قانون اساسی کشورمان هم به این موضوع اشاره شده و وظیفه دولت‌هاست که زمینه را برای تحقق این امر، فراهم کنند...

همین صفحه

سخن روز

مجمع یکی از قوا نیست

علی نجفی توانا
حقوقدان

مجمع تشخیص مصلحت نظام یک مرجع نظارتی است که دو نوع وظیفه برای آن پیش‌بینی شده است. طبق قانون اساسی یک گروه از این وظایف مربوط به حل و فصل اختلاف بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان است...

صفحه ۲

ایشان هم نصایحی بود و هم به نوعی، نوع مدیریت دیپلماسی را داشتند تعیین می‌کردند. در عین حال اشاره به این داشتند که اگر احیاناً تصمیمات مهم می‌خواهید بگیریم باید لایه‌شناسی تصمیمات را ارزیابی کنیم که امروز این تصمیم گرفته می‌شود در آینده و حال چه تبعاتی را خواهد داشت. در حوزه مدیریت، یکی از کارهای بسیار مهم یک مدیر، تصمیم‌گیری‌هایی است که انجام می‌دهد. یعنی این تصمیم‌گیری‌ها باید مبتنی بر یک کارشناسی، تحلیلی و در عین حال لایه‌شناسی آن تصمیمات است. یعنی اگر امروز این تصمیم گرفته شد، تبعات این تصمیم چه خواهد بود. تجربه نشان داده که ما در هر حوزه‌ای در کشور که تصمیمات درست، منطقی و کارشناسی گرفتیم، موفق بودیم و هر جا که چالش داشتیم نشان داده شده که در لایه‌شناسی تصمیماتمان خوب عمل نکرده‌ایم. لذا بحث تصمیمات هم از نکات بسیار حائز اهمیتیت بود که ایشان به آن پرداختند. یعنی نشان می‌دهد که ما نه تنها در حوزه دیپلماسی سیاسی بلکه در حوزه‌های دیگر باید تصمیماتی بگیریم که این تصمیمات ما لایه به لایه‌اش مورد ارزیابی قرار گرفته باشد و انصافاً باید بگوییم که این یک درس مدیریتی برای مخاطبین و بالاخص برای دیپلمات‌های ما بود که در کشورهای مختلف حضور دارند و حتی برای وزارت امور خارجه که تصمیمات احیاناً عجولانه یا تصمیماتی که در فضای دیپلماسی به گونه‌ای برخورد کنند و در عین حال کانون‌های خطر را خوب شناسایی کنند و تلاش کنند که در فضای امروز جهانی به گونه‌ای تحولات جهانی را رصد کنند و در عین حال برخی کشورها را با خود متحد کنند که تحولاتی که می‌خواهد در جهان ایجاد شود، احیاناً تنها نماییم، ما باید تصمیماتی بگیریم و هماهنگی‌هایی را در فضای دیپلماسی جهان به وجود

دیپلماسی عزت، نه ذلت

امیر رضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

در دیدار دیروز رهبر معظم انقلاب با سفرا و وزیر امور خارجه نکته بسیار مهمی در سخنان ایشان بود که بحث عزت، مصلحت و حکمت بود و برای سفرا تبیین کردند که معنی و مفهوم عزت، مصلحت و حکمت در نظام جمهوری اسلامی و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در سفارتخانه‌های مختلف چگونه باید باشد و اشاره به این نکته داشتند که عزت به معنای نفی پرهیز از دیپلماسی التماس است. یعنی اینکه ما نباید به دنبال التماس برویم و باید عزت خودمان و کشور و سرزمین‌مان را حفظ کنیم. آقایان سفرا و حتی سیاست‌دارانی ما باید توجه به نوع برخورد و نگاه با توجه به شرایطی که در فضای دیپلماسی کشورها و یا جهان حاکم است داشته باشند. مصلحت هم به معنای انعطاف برای دور زدن موانع سخت و ادامه دادن مسیر است. یعنی ما اگر از انعطاف سخن می‌گوییم نه به این معنا که امتیازات ممتد به طرف‌های مقابل بدهیم، ما باید مصلحت را در نظر بگیریم، عزت‌مان را داشته باشیم و حکمت‌مان هم در رفتار و گفتارمان باید خردمندانه، اندیشمندانه و محاسبه شده باشد. و یک دیپلمات ورزیده باید این مسائل مدنظرش باشد و توجه به این نکته هم داشته باشند که دیپلمات‌های ما کانون‌های خطر را به خوبی شناسایی کنند و نقاط قوت و چگونگی متحد شدن برخی کشورها در کنار خودمان و در عین حال قدرت تشخیص لایه‌های پنهان در زمان تصمیم‌گیری از جمله نکات بسیار مهمی است که هر دیپلماتی باید به آن توجه لازم را داشته باشد. معتقدم فرمایشات

ناتوانی در تأمین مسکنی برای مسکن

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از حقوق افراد، دسترسی به مسکن مناسب و متناسب با نیازشان است. ضمن اینکه جزو نیازهای اولیه هر انسانی است. در قانون اساسی کشورمان هم به این موضوع اشاره شده و وظیفه دولت‌هاست که زمینه را برای تحقق این امر، فراهم کنند. با این حال، برخی از شرایط در جامعه زمینه‌های را فراهم می‌کند که تحقق این امر میسر نباشد. تجربه‌ای که در کشور به واسطه شرایط بد اقتصادی داریم، زمینه‌ای را فراهم کرده که نگرانی برای تأمین هزینه‌های مسکن، نه خرید بلکه رهن و اجاره در جامعه به شدت بیشتر شده است. مشکلات اقتصادی، تورم، بیکاری، بالارفتن هزینه‌های زندگی و... شرایطی را به وجود آورده که واقعاً تأمین مسکن برای گروه‌های مختلف به‌ویژه گروه‌هایی که درآمدشان کمتر است مثل کارگران، خانواده‌های تحت پوشش نهاد‌های حمایتی سخت‌تر و نگرانی برای این گروه‌ها بیشتر شود. از آنطرف مالکان هم به واسطه افزایش هزینه‌های خودشان در بخش‌های دیگر زندگی موجب شده که کمتر کوتاه بیایند و برای جبران هزینه‌های اضافی زندگی خود بخواهند از طریق افزایش اجاره بها و ودیعه مسکن جبران هزینه‌ها را انجام دهند. طبیعتاً در چنین شرایطی فشار روی افراد بیشتر می‌شود و در این میان چند اتفاق می‌افتد. عده‌ای محیط خود را تغییر می‌دهند. مثلاً اگر در محله متوسطی بودند به محلات پایین‌تر کوچ می‌کنند. فشار خانواده و فرزندان، امکانات کم و سایر محدودیت‌ها در چنین فضایی وجود دارد و از آنطرف چون توان جبران و بازگشت به محیط قبلی را ندارند و قدرت خرید افزایش پیدا نمی‌کند، گاهی مواقع خانواده‌ها همراهی کرده و شرایط را تحمل می‌کنند اما بعضاً ممکن است برخی برای تأمین حداقل‌های نیازهای اساسی خود مرتکب جرائمی بشوند تا بتوانند جبران بخشی از هزینه‌ها را انجام دهند که برای جامعه تبعات دارد و تبعات افزایش قیمت‌ها را باید در جامعه بپردازیم. آنجایی که این مشکلات اجتماعی منجر به زندگی در خانه‌های اشتراکی یا پشت بام خوابی افراد می‌شود، تبعات زیادی دارد. پشت بام خواب، خانه و خانواده را تجربه نمی‌کند. هر چند خانه‌های اشتراکی در قدیم هم بوده اما همه از یک خانواده بودند و سطح انتظارات فرق

مخبر: مردم پایه بودن اقتصاد از ویژگی‌های برنامه هفتم توسعه است

معاون اول رئیس‌جمهور در همایش معرفی سند برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه که در سالن اجلاس سران و با حضور وزرا و نمایندگان مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با قدردانی از زحمات ده ماهه سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های مختلف دولتی در تدوین برنامه هفتم توسعه اظهار داشت: برگزاری این همایش و اخذ نظرات کارشناسی نخبگان کشور پیش از تصویب در دولت و ابلاغ این برنامه به مجلس نشانگر تحولی جدی است که فرصت برای اعمال تغییرات بر اساس آرای متخصصان را به وجود آورده است. محمد مخبر گفت: مدل‌های برنامه ریزی نادرست، تکرار برخی راهبردها، تدوین اهداف اشتباه، مهیا نبودن شرایط اجرای برنامه‌ها، آشکالات در ساختار اجرایی کشور برای اجرای برنامه‌های توسعه قبلی و عدم تشخیص اولویت‌ها از جمله چالش‌ها و سوالات پیش‌رو در تدوین سند برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه بود. مخبر با اشاره به سرفصل‌های تدوین برنامه هفتم توسعه ادامه داد: در تدوین این برنامه تحلیل مسائل، هدف‌گیری برای حل مسائل، طراحی مدل‌های اجرایی، تکیه محتوایی برنامه برای پیشرفت توأم با عدالت در اقتصاد و نگاه تحولی به همه بخش‌های کشور احصا و در نظر گرفته شده است. معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: هدف‌گیری برای تک‌رقمی شدن نرخ تورم، بهبود ضریب جینی، جایک سازی دولت، استقرار دولت الکترونیک، بازنگری سیاست‌های جمعیتی، توسعه عدالت اقتصادی، تکیه بر ظرفیت‌های کشور در زمینه‌های اقتصاد دیجیتال، دریا، نفت، معدن و پتروشیمی در این برنامه دیده شده است.

۱۵ عضو حقیقی «جبهه اصلاحات» انتخاب شدند

بهزاد نبوی رئیس پیشین جبهه اصلاحات ایران در رابطه با انتخاب اعضای حقیقی جبهه اصلاحات و معرفی آن‌ها گفت: ۱۵ نفر اعضای حقیقی جبهه اصلاحات ایران همگی انتخاب شدند و امروز با فردا به صورت رسمی معرفی خواهند شد و مجمع عمومی و انتخابات هیأت رئیسه این جبهه برگزار خواهد شد. بهزاد نبوی در پاسخ به این سوال که آیا در جبهه اصلاحات برای حضور در انتخابات پیش رو تصمیم‌گیری انجام شده است یا نه، گفت: تا به امروز درباره انتخابات بحثی در جبهه اصلاحات صورت نگرفته است. جبهه اصلاحات ایران از ماه پایانی سال ۱۳۹۹ و پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۱۴۰۰ با حضور ۳۱ حزب به صورت رسمی اعلام موجودیت کرده بود، در حالی وارد سومین سال فعالیت خود شده است که در اسفند سال گذشته، بهزاد نبوی که در دو سال اول، ریاست این جبهه را بر عهده داشت، برای دومین بار از مقام ریاست جبهه اصلاحات استعفا کرد و حالا حدود دو ماهی است که این جبهه بدون رئیس به کار خود ادامه می‌دهد؛ هر چند دوره حضور اعضای هیأت‌رئیس هم پس از آغاز سال جدید به پایان رسیده و حالا جبهه اصلاحات در انتظار آغاز دوره‌ای جدید است. برگزاری مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران در بهار سال ۱۴۰۲، یک تفاوت مهم با سال گذشته دارد. بر اساس آئین‌نامه‌ای که در ابتدای کار جبهه اصلاحات به تصویب مجمع عمومی رسیده است، دوره فعالیت اعضای حقیقی جبهه دوره‌ای دو ساله است و اولین دوره دو ساله اعضای حقیقی نهاد بالادستی اصلاح‌طلبان ایران پیش از نوروز سال جاری به پایان رسیده است و باید فردا رأی‌آورد انتخابات اعضای حقیقی برای دوره جدید صورت بگیرد تا سپس سایر موضوعات انجام شود.